Собрание депутатов муниципального образования

	город Советск Щекинского района

	II созыва

	РЕШЕНИЕ

	от 18 апреля 2013 года
	№ 86-227

Об отчете главы администрации муниципального образования город Советск Щёкинского района о проделанной работе в 2012 году

Заслушав и обсудив отчет главы администрации муниципального образования город Советск Щекинского района о проделанной работе в 2012 году Н. В. Мясоедова, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", на основании статьи 27 Устава муниципального образования город Советск Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района РЕШИЛО:

1. Принять к сведению отчет главы администрации муниципального образования город Советск Щекинского района о проделанной работе за 2012 год (приложение).
2. Признать работу главы администрации муниципального образования город Советск Щекинского района удовлетворительной.

          3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Щекинский муниципальный вестник» и размещению на официальном Портале МО г. Советск Щекинского района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования                                           В.П. Кропотов

город Советск Щекинского района
Приложение к решению

Собрания депутатов

 муниципального образования город Советск

Щекинского района

от 18 апреля 2013 г.№ 86-227
Отчет главы администрации муниципального образования

 город Советск Щекинского района о проделанной работе за 2012 год
Муниципальное образование город Советск расположено в восточной части муниципального образования  Щекинский район. На востоке граничит с муниципальным образованием Приупское Киреевского района; на севере, юге и западе с муниципальным образованием Костомаровское Щекинского района.

Территория муниципального образования город Советск составляет  1047 га (10,47 км2), численность населения по состоянию на 01.01.2013 года - 7536  человек, из них

- работоспособного населения –3670 чел.,

- несовершеннолетних – 1440 чел.,

- пенсионеров – 2426 чел.

В муниципальном образовании город Советск проживает 31 многодетная семья, из них 15 изъявили желание получить земельный участок. На сегодняшний день выделено 5 земельных участков.

За  2012 год в г. Советске родилось 84 человека, умерло – 115 человек, естественный прирост населения составил минус 31 человек, однако в 2011 году естественный прирост составил минус 80 человек (родилось 80 человек, умерло 160 человек), т.е. прослеживается положительная динамика в демографической обстановке.
Бюджет МО г. Советск по доходам утверждён в сумме 18901,9 тыс.руб, в том числе налоговые и неналоговые доходы составляют 11380,9 тыс.руб. – 60,2% от общего объёма доходов; безвозмездные поступления составляют 7521,0 тыс.руб. – 39,8% от общей суммы поступлений, в том числе:
– дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности- 2319,8 тыс. руб.-12,3% от общей суммы поступлений;

– субвенции на осуществление первичного воинского учета- 209,3тыс. руб.- 1,1% от общей суммы поступлений;

– межбюджетные трансферты- 3947,0 тыс.руб. – 20,9% от общей суммы поступлений;

- народный бюджет -880,0 тыс.руб.-4,7% от общей суммы поступлений;

-поступления от денежных пожертвований -146,0 тыс.руб. -0,8% от общей суммы поступлений.

За 2012 г. в бюджет МО г. Советск поступило 20205,3 тыс.руб. или  106,9 % к плану  2012 года(18901,9 т.р) тыс.руб., где:

– собственные доходы составили 12965,40 тыс.руб., или 113,9% к плану  2012  года(11380,9 тыс.руб.)

– безвозмездные поступления составили 7239,9 тыс. руб., или 96,3%  к плану бюджета 2012 г (7521,0 тыс.руб.).
Расходная часть бюджета за  2012 г. исполнена в сумме  24210,0 тыс.руб., что составляет 98,3% к  плану 2012 г.(24619,3 тыс.руб.):

– расходы в сфере ЖКХ составили 6760,7 тыс.руб., что составило 27,9% к общей сумме расходов;

- расходы на дорожное хозяйство составили 4787,9 тыс.руб., что составило 19,8% к общей сумме расходов;

– расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры составили 4044,8 тыс.руб –16,7 % к общей сумме расходов;

– расходы на физическую культуру и спорт составили 2721,0 тыс.руб. – 11,2% к общей сумме расходов;

– расходы на содержание органов местного самоуправления составляют 4271,9 тыс.руб. – 17,6% к общей сумме расходов;

В администрации муниципального образования работают 7 муниципальных и 5 немуниципальных служащих.
После проведения оптимизации с 1 июня 2013 года в администрации будет 6 муниципальных служащих и 6 немуниципальных служащих.

Общий фонд оплаты труда – 2633488,62,5 рублей.

Средняя заработная плата муниципальных служащих – 20292,65 рублей, немуниципальных служащих – 12057,13 рублей.

Годовая заработная плата главы администрации – 457318,49 рублей, при среднемесячной зарплате 38109,87 рубля.
В рамках программы «Народный бюджет» было выделено 1457,2 тыс. руб., из них

- бюджетом Тульской области – 880 тыс.руб.;

- бюджетом МО г. Советск – 577,2 тыс.руб.

Эти средства были направлены на работы по замене канализационного напорного коллектора от КНС №1 (1042155,94 руб.), на проектные работы (415 тыс. руб.).

В рамках ФЗ №185 «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» производится капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу: ул. Энергетиков, д.52. на что было выделено 1680,0 тыс. руб., из которых:

– 1147,045 тыс. рублей - средства Фонда,

– 448, 955 тыс. рублей - местный фонд,

– 84 тыс. рублей - средства ТСЖ.

По программе «Модернизация и развитие автомобильных дорог» в 2012 году были отремонтированы дороги:

1) по ул. Энергетиков – 2700 тыс. руб., из них 1300,0тыс.руб  из областного бюджета и 1300,0тыс.руб. из местного бюджета;

2)  ул. Октябрьская, пл. Советов и ул. Парковая на сумму 780 тыс. рублей, из них 570,0тыс.руб. из районного бюджета и 210тыс.руб из местного бюджета;
3)  внутриквартальная дорога по ул. Красноармейская д. 5-7 на сумму 547,2 тыс. руб., из них 407 тыс.руб. – областной бюджет, 140,2 тыс.руб. – местный бюджет.

Бюджет МО г.Советск на 2013 год по доходам утвержден в сумме 17725,8тыс. руб., по расходам-  20073,90 тыс. рублей. Дефицит бюджета-2348,1тыс.руб.

В бюджете на 2013 год предусмотрены денежные средства на реализацию целевых программ:

«Модернизация и развитие автомобильных дорог»  (2012 - 2016г.) – 600,0 тыс. рублей;

«Замена оборудования и инженерных сетей по объектам водоотведения и очистке стоков» (2012 – 2014г.) – 200,0тыс. рублей;

«Организация и проведение мероприятий по благоустройству и озеленению» (2012 - 2014г.) 1698,9 тыс. рублей;

«Проведение ремонта жилых помещений ветеранов ВОВ» (2012 - 2014г.) – 100,0 тыс. рублей;

«Проведение ремонта муниципальных жилых помещений» (2012 - 2014г.) – 100,0 тыс. рублей;

По программе «Народный бюджет» 3900,0 тыс.руб, в том числе:

- ремонт системы и объектов водоснабжения на территории МО г.Советск - 2556,1 тыс.руб;

- замена ограждения артезианской скважины на территории МО г.Советск - 900,0тыс.руб;

- капитальный ремонт шиферной кровли объектов очистных сооружений на территории МО г.Советск -443,9 тыс.руб.
              Глава администрации муниципального образования

город Советск Щекинского района

Н. В. Мясоедов